
  1 (3) 
 2017-08-14 
 
 TJÄNSTESKRIVELSE 
 FRN 2017/110 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

POSTADRESS BESÖKSADRESS TELEFON E-POST SMS WEBB ORG.NUMMER 

Nacka kommun, 131 81 Nacka Stadshuset, Granitvägen 15 08-718 80 00 info@nacka.se 716 80 www.nacka.se 212000-0167 
 

Fritidsnämnden  
  

Verksamhetsstöd till Skuru IK Handboll för Upp & Ner 
och Härs & Tvärs 
 

Förslag till beslut 
1. Fritidsnämnden beslutar att bevilja Skuru IK Handboll 40 000 kronor för föreningens 
verksamhet Upp & Ner och Härs & Tvärs. 
 
2. Fritidsnämnden beslutar att föreningen ska inkomma med en skriftlig redovisning av 
genomförd verksamhet av Upp & Ner och Härs & Tvärs senast 1 augusti 2018. 
 
3. Fritidsnämnden beslutar att föreslå föreningen att under säsongen 2017/2018 genomföra 
en kundundersökning av Upp & Ner och Härs & Tvärs. 

Sammanfattning 
Föreningen Skuru IK Handboll har sedan år 2010 bedrivit verksamhet, Upp & Ner och 
Härs & Tvärs, för personer med funktionsnedsättning. Upp & Ner vänder sig till barn som 
är 4-12 år med funktionsnedsättning och Härs & Tvärs vänder sig till ungdomar och vuxna 
med funktionsnedsättning som är intresserad av att spela handboll. Föreningen ansöker om 
stöd för verksamheten. Föreningen föreslås 40 000 kronor i stöd för sin verksamhet. 
Förslaget ryms inom ramen för nämndens beslutade budget för fritid för personer med 
funktionsnedsättning.  
 

Ärendet 
Skuru IK Handboll ansöker om fortsatt stöd för sin verksamhet för personer med 
funktionsnedsättning. Föreningen ansöker om sammanlagt 60 000 kronor för 
träningsgrupperna inom sektionen Upp& Ner och Härs& Tvärs.  

Bakgrund 
Skuru IK Handboll startade sin verksamhet för personer med funktionsnedsättning år 2010 
och fritidsnämnden har sedan dess stöttat deras verksamhet Upp & Ner och Härs & Tvärs.  
 
Träningsgruppen Upp & Ner vänder sig till barn som är 4-12 år med funktionsnedsättning. 
Träningen kombinera motoriska övningar och fysiska aktiviteter som förberedelser till olika 
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idrotter. Upp& Ner utgår från barnets individuella möjligheter till fysiska aktiviteter och har 
som avsikt att skapa sunda vanor.  
 
Härs & Tvärs är träningsgruppen som vänder sig till ungdomar och vuxna med 
funktionsnedsättning som är intresserad av att spela handboll. Träningen bygger på liknande 
sätt som Upp & Ner och ett fortsättningssteg. Verksamhetens avsikt är att vara 
inkluderande till hela förenings verksamhet med självklar tillhörighet i klubben.  

Uppföljning av verksamheten säsongen 2016/2017 
Träningsgruppen Upp & Ner syftar till att skapa rörelseglädje från en tidig ålder och 
utveckla motoriken för att sedan kunna fortsatta med en specialidrott.  
För säsongen 2016/2017 har cirka 20 personer aktivt deltagit i verksamheten.  
Flera deltagare utvecklas under träningen i Upp & Ner och går vidare till nästa steg i Härs & 
Tvärs eller prövar andra idrotter.  
 
Förutom att erbjuda aktiviteter, är Upp & Ner en mötesplats som skapats för familjer att 
träffa andra familjer i liknande situation.  
 
Härs & Tvärs har under säsongen haft mellan 15- 20 stycken aktiva deltagare och utöver 
dessa även haft ett antal personer som provat på verksamheten. Härs & Tvärs konceptet har 
spridit sig och flera klubbar i Stockholms län har startat liknande verksamhet. Samarbete 
mellan olika klubbar har vuxit fram vilket möjliggör sammankomster och matchspel. Härs 
& Tvärs har varit på flera turneringar, Lundaspelen, Mix cupen, Eken Cup och Härs & 
Tvärs cup.  
 
För Upp & Ner och Härs & Tvärs är ledarna och deras kompetenser avgörande för att 
kunna genomföra verksamheten och erbjuda utveckling för målgruppen. Ledarna för Upp 
& Ner och Härs & Tvärs är även ute och föreläser om Skuru IK handboll. Föreläsningarna 
fungerar även som en rekryteringsbas till verksamheten. 
 
Föreningen har uttryckt att det är svårt för deltagarna att komma till träningarna, speciellt 
om deltagarna är på kortisboende, då kan de inte komma på träningen för att det inte finns 
personal som kan följa med.  

Kultur och fritidsenhetens bedömning  
Kultur- och fritidsenheten anser att det är värdefullt att det finns ett brett utbud av 
fritidsaktiviteter för personer med funktionsnedsättning, där deltagare kan idrotta utifrån 
sina egna förutsättningar. Skuru IK s verksamhet för målgruppen håller god kvalitet och är 
efterfrågad. Det är fortsatt viktigt att stötta Upp & Ner och Härs & Tvärs för att främja 
hälsa och skapa gemenskap utifrån allas egna förutsättningar.  
 
Föreningen föreslås få 40 000 kronor för ledare, material, marknadsföring och utbildning.  
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Ekonomiska konsekvenser 
Förslag till beslut ryms inom ramen för nämndens beslutade budget för fritid för personer 
med funktionsnedsättning. 

Konsekvenser för barn 
Förslag till beslut möjliggör för barn och unga med funktionsnedsättning att utöva idrott 
utifrån sina egna förutsättningar.  
 
 
 
Nadia Izzat Elin Brandefalk 
Enhetschef  Utvecklingsledare 
Kultur- och fritidsenheten  Kultur- och fritidsenheten 
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